



Datum: 2024-09-25  
Handläggare: Emma Gustafsson  
Direktr: 0322-617138  
Diariernr: 2024.115 AVRF

Alingsås och Vårgårda  
Räddningstjänstförbund

## **Tjänsteskrivelse - Strukturell ändring av taxor och avgifter 2025**

### **Ärendebeskrivning**

AVRF ser årligen över sina taxor och avgifter. Med anledning av inkomna synpunkter på avgiftsmodellen för tillstånd av brandfarlig och explosiv vara har AVRF valt att särskilt se över denna. Förslaget följer vägledning från SKR, Sveriges kommuner och Regioner, bygger på självkostnadsprincipen och är därmed baserad på nedlagd handläggningstid i ärendet.

Vidare innehåller förslaget ett antal nya poster.

AVRF förslår att följande förändringar görs i dokumentet *taxor och avgifter*:

- Dokumentet delas in i två delar. Del 1 avser taxor för myndighetsutövning så som brandskyddskontroll, tillsyn enligt LSO samt tillsyn och prövning enligt LBE. Del 1 förses med paragrafer som bland annat reglerar avgiftsskyldighet och när avgift ska betalas.

Del 2 berör avgifter för utlåning av personal, avgifter kopplade till olika avtal samt övriga avgifter så som kopiering etc.

- Tillstånd för brandfarlig och explosiv vara faktureras för faktiskt nedlagd tid i ärendet i stället för fasta avgifter, även kallat timdebitering. Detta innebär att enklare ärenden där den sökande skickat in kompletta handlingar från start bedöms få en kortare handläggningstid jämfört med svåra och komplexa ärenden samt de ärenden där kompletteringar behöver begäras in och flera platsbesök utförs.

För att den som ansöker om tillstånd ska kunna få en indikation på vad kostnaden blir presenteras genomsnittlig tid för handläggning och prövning av olika ärenden i taxedokumentet samt på AVRFS hemsida. Se avsnitt *Taxa för tillstånd brandfarliga och explosiva varor* i underlaget. Den genomsnittliga tiden för handläggning bygger på beräkningsmodell från SKR.

- Tillägg med kostnader för service och underhåll av hoppkuddar samt inprovning av rökskydd.
- Avgifter för att hyra övningshuset. Pris baseras på typ av övning, instruktör och åtgång av gas.

Till förslaget biläggs dokumentet den del i *Taxor och avgifter 2024* som avser tillstånd av brandfarlig och explosiv vara för jämförelse.

Då förslag till beslut endast avser de strukturella förändringar är det endast dessa som redovisas i beslutsunderlaget. Övriga taxor och avgifter som är objekt för prisökning enligt Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) kommer enligt tidigare beslut av medlemskommunernas kommunfullmäktige att tas upp för beslut i förbundsdirektionen senare i år.

### **Ekonomisk bedömning**

Den strukturella justeringen syftar till att säkerställa att förbundet tar ut korrekt taxa avseende nedlagd tid samt att det finns en korrekt avgift för de tjänster som förbundet erbjuder. Detta säkerställer på sikt att förbundets intäkter är i rätt nivå.

### **Förslag till beslut**

Direktionen föreslår kommunfullmäktige i respektive medlemskommun att anta den strukturella ändringen av taxor och avgifter 2025 för Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund.

### **Beslutet ska skickas till**

Kommunfullmäktige i Alingsås och Vårgårda kommuner.

Linda Ottosson  
Förbundsdirektör

Emma Gustafsson  
Chef Myndighetsavdelningen